השני, הווה אומר — מן החדש אל הישן. לאמתו של דבר, גם

פעולת החדשנות בלשון העברית הרי היא ביסודה חקר הישן

לגילוי כל מה שצפון בו, להתאמתו לצורכי הזמן ולהפעלתו

בשימוש הלשון החי."
משה שרת

האקדמיה ללשון העברית

דברי ראשונים

דברים באספה הכללית הפומבית לקראת הקמת האקדמיה ללשון העברית, ב' בטבת תש"ט )3 בינואר 1949(:

דברים בחנוכת בית האקדמיה ללשון העברית, י"ט באייר תשי"ט )27 במאי 1959(:

המוסד העליון ללשון העברית

האקדמיה ללשון העברית היא "המוסד העליון למדע הלשון

העברית" על פי חוק שקיבלה הכנסת בשנת תשי"ג )1953(.

תפקיד האקדמיה — לכוון את התפתחות הלשון העברית על

יסוד חקר הלשון לתקופותיה ולענפיה.

האקדמיה היא המוסד הפוסק בתחום הלשון העברית,

והחלטותיה בענייני דקדוק, כתיב, מינוח ותעתיק שנתפרסמו

ב"רשומות", מחייבות את מוסדות המדינה.

מטרותיה של האקדמיה מפורטות ב"תקנון האקדמיה ללשון

העברית", ואלו הן:

1. לעשות לכינוסו ולחקירתו של אוצר הלשון העברית לכל

תקופותיה ושכבותיה;

2. לעשות לחקירת מבנה הלשון העברית, תולדותיו וגלגוליו;

3. לכוון את דרכי התפתחותה של הלשון העברית לפי טבעה,

לפי צרכיה ואפשרויותיה בכל תחומי העיון והמעשה, באוצר

המילים, בדקדוק, בכתב, בכתיב ובתעתיק.

האקדמיה ללשון העברית הוקמה לפני 56 שנים על פי חוק "המוסד העליון למדע הלשון העברית" שקיבלה הכנסת בשנת

תשי"ג )1953(.

מספר חברי האקדמיה שנקבע בחוק הוא 23, כמספר החברים ב'סנהדרין קטנה'; חברי האקדמיה נבחרים לכל חייהם, אך

מגיל 75 הם אינם נמנים במניין זה, ולפיכך אפשר לבחור חברים חדשים. 154 חברים — חברים מלאים, חברי כבוד וחברים

יועצים — כיהנו ומכהנים באקדמיה מעת ייסודה.